licet contrarium teneat idem Cyarlin. d. cap. 23. num. 28. 29. 36. 37. de qua re Gratian. forens. cap. 49 i. n. fin. Patian. de probat. lib. 2. cap. 6. n. 20.

637 Neque per recognitionem, Valeron. d. q. 2. n. 12. & seqq. & n. 16. nec per nominationem successoris maioratus, quia non potest per nominationem declarare alium esse consanguineum successorem, Noguerol. alleg. 25. num. 326. Mascard. concl. 411. num. 10. Pereir. dec. 25. num. 6. & 7. Phæb. 2. p. dec. 126. num. 43. & 44. Molin. de primog. lib. 1. cap. 8. num. 38. Valeron. d. q. 2. num. 15. & 16. Scobar de purit. p. 1. q. 15. §. 3. num. 25. ubi de ratione.

638 Attamen hæc omnia faciunt præsumere consanguinitatem, aut unaquæque conjectura per se cum adminiculis, & cum verisimilis sit, à jud cibus sequenda est, vel summe consideranda, L. si quis servum §. inter duos ff. leg. 2. Molin. ubi supra, Barb. vot. 7 n. 26. Cæphal. conf. 28. num. 13. & conf. 56. num. 36. Bursat. conf. 28. num. 11. Pereir. dec. 25. n. 6. & 7. Cyarlin. forens. cap. 23. num. 19. 28. 34. 36. 37. Mascard. concl. 411. num. 9. & 15. Ramon conf. 100 n. 413. Scobar de purit. 2. p. 9. 6 §. 6. n. 17. pag. 44.

639 Et constituit in quasi possessione parentellæ, Pereir. dec. 25. num. 8. Cast. d. cap. 123. num. 5. Patian de probat. lib. 2. cap. 12. num. 16. Petra de fideicomiss. q. 11. n. 289.

640 Et secundum aliquos ex illa potest obtinere non solum in judicio possessorio, sed & in petitorio, vel in utroque conjunctis, Alba conf. 83. num. 22. Menoch. cas 89. num. 71. Bursat. conf. 98. num. 8 vol. 1. Cov. in 4. decret. 2. p. cap. 8. num. 6. Quod mihi non placet ex dict. supra, quia solum habent locum respectu nominantis, non vero respectu tertij, ibi diximus, & tenet Pereir. d. dec. 25. n. 10. Scobar de purit. p. 1. q. 15 §. 2. num. 10. & 11. Cyarlin. d. cap. 23. num. 34. Cast. d. cap. 123. num. 5. & vide Molin. de primog. lib. 3. cap. 9. num. 21. Roxas dec. 149. n. 29. Mier. p. 2. q. 7. n. 73.

641 Sed respectu heredis valet, quia non potest impugnare dictam declarationem, L. si ab eo Cod. liber. caus. L. cum à matre Cod. reivendic. Barb. vot. 14. num. 1. Reynof. observ. 73. num. 21. Fragos. de reg. reip. p. 3. lib. 6. disp. 9. §. 25. n. 6.

642 Et etiam plene probat, si confessio, & nomination sit institutoris maioratus, quia tunc à nullo potest impugnari, quia sicut potuerat nominare extraneum, potest declarare veritatem consanguinitatis, & ejus declarationi standum est, ex dictis à Nata. cons. 255. vol. 2. Alex. conf. 90. n. 6. Mascard. cœl. 790. & 799.

Et sic probata consanguinitate, non sufficit ad obtainendum in maioratus successione consanguineus, sed concludenter teneatur, ut Actor, probare consanguinitatem per gradus distinctos, & cum distinctione gradu, alias venit Reus absolvendus, ut judicatum fuit in casibus seqq.

No feito de appellaçao de Manoel Susarte, & sua mulher, contra Manoel Susarte, & oppoente Francisco Cabreira, & seus herdeiros habilitados, Escrivaõ Luis de Freytas de Sampayo, se deu a sentença seguinte.

Acordam os do Desembargo, &c. Nam he bem julgado pelo Iuiz, que a Capella, de que se trata, pertence ao A. revogando sua sentença, vistos os autos, & como delles se mostra ser o R. oppoente mais chegado da ultima possuidora Catherina Caldeira, do sangue do instituidor, & falecer ella sem filhos, o que tudo provou concludentemente com distinção de graos, & estar actualmente possuindo, & o A. & oppoente nam provarem como de Direito se requere, os parentescos articulados, & se extinguirem as substituições, por entrar na sucessão Catherina Caldeira, filha de Rodrigo Affonso, ultima possuidora. Julgaõ pertencer a dita Capella ao Réo, & que na posse della se ja conservado: & condenaõ ao A. & oppoente nas custas dos autos. Lisboa 7 de Janeiro de 1676 Oliveira Vellez. Doutor Freyre.

Hæc sententia fundata fuit in deliberatione sequenti.

Si Actor legitime probasset nepotem esse Antonij fratriis instituentis, statim apparet eundem consanguinitatem habere cum ultima possidetrice, cum ex actis satis eliciatur, ipsam à fundatore descendere, & satis factum haberet dispositioni Ord. lib. 4. tit. 100. §. 2. simulque obtineret successionem, cum semoto jure substitutionis per existentiam filiorum, ut jam primum Dominum saltem ex jure ordinariæ successionis erat preferendus, cum probata allegata consanguinitate, & proximior, & melioris lineæ existaret.

Sed ponderata Actoris probatione, non concludit Actorem nepotem esse illius Antonij, cum de auditu solum testes deponant, & nil evincere valent contra Rei plenam probationem, & cum gradu distinctione, quod obscurius detegitur in oppositore; quare vincat Reus, consanguineus est ultimæ possidetricis, & ex sanguine instituentis, reformata sententia cum primo Domino sapientissimo. Vlyssipone 7. Septembbris de 1675. Doctor Freyre.

Actor dupli fundamento excluditur. Primum, quia non probat, se à quo dicit substituto

643
tuto venire, & obstat ei exceptio, nempe substitutio de te non loquitur Giurb. dec. 32. n.
1. secundum quia & si substitutio de eo vere loqueretur, non in hoc casu, quod sufficit, ut etiam excludatur idem Giurb. d. num.
1. & non loquitur de eo in hoc casu, quia eadem substitutio, qua nititur, concepta est sub conditione, si sine liberis decesserit, primus autem substitutus filiam habuit Catharinam, quæ patri supervixit, & majoratum possedit, cum vero hæc filia relictæ deceperet, non potest dici sine filijs decessisse, etiam si masculum non relinqueret Giurb. dec. 32. ex num. 11. cum seqq. per filiam nimis gravati reliquam, conditio substitutionis evanuit, quod ampliant Interpretes, licet filius suscepitus in continenti decederet, Valenz. cons. 106. num. 28. ubi infinitos recenset, quos omitto, & ait, esse certissimam juris regulam, non potest ergo Actore ex sua substitutione, hoc idem primogenium vendicare, quia extincta fuit per vitalem existentiam Catharinæ primi gravati filiæ.